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Side 2

Munck Asfalt redegør i sin henvendelse for den betydning, som ophævelsen af ligningslo-
vens § 33 A vil have for et projekt, som virksomheden står for at skulle gennemføre i Bang-
ladesh. Projektet, som drejer sig om renovering af lufthavnen i Dhaka, er støttet af Danida.

Kontrakten blev indgået i juli 2012 på baggrund af et tilbud, som blev afgivet i 2011. Op-
hævelsen af ligningslovens § 33 A ændrer de forudsætninger, som virksomheden har arbej-
det ud fra. Det vil ikke være muligt at kompensere medarbejdere udsendt fra Danmark for 
bortfaldet af skattefritagelsen, og resultatet kan blive, at virksomheden må anvende uden-
landsk arbejdskraft i stedet for dansk.

Hertil bemærkes:

Henvendelsen fra Munck Asfalt er forstået sådan, at de pågældende medarbejdere hverken 
vil blive beskattet i Danmark eller i Bangladesh, hvis de gældende regler opretholdes. Der 
er med andre ord tale om dobbelt skattefritagelse, og den mulighed ønsker regeringen at af-
skaffe.

Munck Asfalt oplyser, at kontrakten om projektet blev indgået i juli 2012. Det bemærkes, at 
det allerede af regeringens oplæg til en skattereform ”Danmark i arbejde” fra maj 2012 
fremgår, at regeringen ønsker en skærpelse af reglerne for beskatning af fuldt skattepligti-
ges udenlandske indkomst. Dette gentages i den aftale, der i juni blev indgået mellem rege-
ringspartierne, Venstre og Konservative.

Regeringen finder det vigtigt at sænke skatterne på arbejde for alle, så det gøres mere at-
traktivt at arbejde. Regeringen ønsker derimod ikke at opretholde muligheden for helt at 
kunne undgå beskatning.

Som tidligere tilkendegivet er regeringen og aftaleparterne enige om at følge udviklingen 
på området.


